iugiter intendendo, ut per lubricum huius vite transcursum salubriter

transeuntes, eterne beatitudinis premia eonsequamur.

Noverit igitui* presens etas et suceessiva posteritas, quod cum

venerandum cunctis N. monasterium, quod ad nos et Romanum

Imperium immediate spectare diuoscitur, discipline mona.stice lumino-

sitate preradians, ab illustribus principibus fuisset a) fundatum

magnifice nee non amplis legatum privilegiorum, libertatum, iurium

quoque munificeneiis insignitum: nos eorundem predecessorum

nostrorum vestigiis inherentes, qui monasterium ipsum auxerunt

honoribus et favoribus ampliarunt, attendentes eciam sincere devo-

eionis affectum et fidei puritatem, qua dilecti devoti nostri, abbas et

conventus eiusdem monasterii, nostre celsitudinis gloriam indesinen-

cius amplectuntur, predictum monasterium una cum omnibus personis

et rebus eidem annexis, sub nostra et imperii protectione reeipimus

speciali, Privilegium a clare recordacionis N. et alia quoque privilegia

a divis imperatoribus et regibus N., predecessoribus nostris, sibi con-

cessa, gracias, libertates, concessiones et iura queeunque, predicto

monasterio successive indulta, prout hec omnia rite, pie ac provide

sunt concessa, in universis et singulis suis articulis, ac si tenorem

privilegiorum ipsorum de verbo ad verbum videri contigisset, prefato

monasterio, abbati et conventui de benignitate regia liberalster con-

firmamus, innovamus et buius scripti patrocinio communimus. Nulli

ergo liceat etc.

Einen dem unsrigen gleichlautenden Eingang habe ich unter Anderem

in den Urkk. K. Rudolfs für die Kirchen von Mainz (Reg. Rud. no. 142) und

von Lüttich (Reg. Rud. no. 203) gefunden.

46.

Forma privilegii, quo Imperator privilegiat aliqaem quod possit facere

tabelliones.

Ein kaiserliches Privilegium, wodurch Jemandem das Recht, Tabellionen zu

ernennen, erblich übertragen wird.

Ciaret imperii celsitudo decoris et splendidis irradiata fulgoribus,

dum ministris stipatur ydoneis et ipsius officia salutari fidelium

deYotorum regimine diriguntur. Est enim bec nostra salubris et cauta

n) fuisse V.
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provisio, que pollentes personas libenter extollit, et erigit virtuositate

prefulgidas et circumspectione preclaras, ut, sicut ex glebe fecundi-

tate letatur agricola, sicut ortulanus exultat ex flosculis, sie nos

gaudeamus ex obsequencium eultu continuo fruetus exoptati manipulos

reportantes. Eapropter noscere volumus universos, tarn posteros/piani

presentes, quod cum honestus a) vir N., innate sibi a progenitoribus

suis avite fidelitatis instinetu, erga nos et Romanum Imperium inces-

Foi. 58c. santer eniteat gratis operibus et obsequiis fruetuosis, nos, cupientes

propter hoc ipsum prerogativa favoris et gracie prosequi specialis :

eidem N. et suis heredibus plenam et liberam damus presencium serie

potestatem, tabellionatus officium vice nostra nostrique b) nominis c)

committendi et auetoritatem, prestandi Mores et curatores, inter-

ponendi decretum, protocolla et instrumenta similiter exemplandi,

alimenta decernendi et omnia faciendi, que ad ipsum speetant

officium, persone vel personis ydoneis, quas eidem viderit congruentes,

proviso tarnen prius quam ad ipsum assumatur officium, quatenus

iuramento fidelitatis debite, quod per ipsum N. et suos heredes ab

ipsis exigi volumus et prestari, solempniter nobis nostrisque successo-

ribus astringantur.

47.

Forma privilegii, quo civitas privilegiatnr qnod cives sui non possint

extra civitatem siiaiii citari vel conveniri.

1276. Januar 26. Nurenberg.

König Rudolf befreit die Bürger von Schioäbiech-Hall von fremden Gerichten.

Gerbert, 3, 34.|Boehmer Reg. Rud., no. 230.

Ad hoc ad supreme dignitatis apicem a supremo et primo

regnorum omnium conditore cognoseimus nos vocatos, quod dum

eunetis sub tutela nostri regiminis constitutis in iure siye exhibicione

iuris faciles debemus existere et in gracia liberales: illis ampliorem

graciam et maioris gracie plenitudinem dignum dueimus impertiri, qui

a nostris et imperii servieiis nullis adversitatum turbinibus avelluntur.

Cum itaque dilecti a) filii N. d) tarn devote fidelitatis smicia nobis

impenderint et impendant, quod ipsorum preees apud nostram maies-

n) etprovulns Z. — b) nostri Z. — c) nomine V und Z. — d) dilecti

FetM. Z.
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tatem exaudicionis graciam et effectum eius quotl desiderant merean-

tur, nos ipsorum humilibus precibus inclinati ß) , pro speciali gracia

hanc ipsis libertatem tradimus, traditam et [concessam auctoritatis

regie et presentis decreti munimine confirmainus
, quod nemo civium

civitatis 7) N. utriusque sexus extra eandem civitatem &) stare iudicio

compellatur, sive realis sive penalis vel eciam a) personalis, seu alia

contra ipsum quecunque actio attemptetur. Unde si quis contra

queniquam civium predictorum quidquam babuerit actionis, illam

coram iudice civitatis eiusdem iuris ordine prosequatur £).

Ergänzung aus: Hugo, Die Mediatisirung der deutschen Reichsstädte